
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

О положениях о проведении конкурсов в связи с заключенным  

Муниципальным контрактом № 34 от 14 февраля 2023 года 
 

В связи с заключенным между Местной Администрацией МО МО Юнтолово                           

и ИП Хасеневич Юрий Владимирович Муниципальным контрактом № 34 от 14 февраля 

2023 года в рамках исполнения муниципальной программы по организации и проведению 

местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий на 2023 год, 
 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о проведении онлайн видео-конкурса «История Победы                      

в стихах», посвященного 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941                  

-1945 годов, в рамках исполнения муниципальной программы по организации                                  

и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных                    

и иных зрелищных мероприятий на 2023 год, согласно Приложению № 1 к распоряжению; 

2.Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о проведении онлайн-конкурса рисунка «Земля – наш общий 

дом», посвященного Международному дню Земли, в рамках исполнения муниципальной 

программы по организации и проведению местных и участию в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2023 год, согласно 

Приложению № 2 к распоряжению; 

3.Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о проведении онлайн-конкурса рисунка «Движение БЕЗ 

опасности», посвященного Международному дню светофора, в рамках исполнения 

муниципальной программы по организации и проведению местных и участию                                  

в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 

2023 год, согласно Приложению № 3 к распоряжению; 

4.Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о проведении онлайн фото-конкурса «Мой папа самый 

лучший», посвященного Дню отца, в рамках исполнения муниципальной программы по 

организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2023 год, согласно Приложению № 4                    

к распоряжению; 

5. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о проведении онлайн фото-конкурса «Моя мама самая 

лучшая», посвященного Дню матери, в рамках исполнения муниципальной программы по 

организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ  ЮНТОЛОВО  

Местная Администрация 
(МА МО МО Юнтолово) 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 

« 09» марта 2023 года                 № 5-2 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2023 год, согласно Приложению № 5                     

к распоряжению. 

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Местной Администрации                       Е.Н. Ковба 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к распоряжению МА МО МО Юнтолово  

от 09 марта 2023 года № 5-2 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении онлайн видео-конкурса «История Победы в стихах», посвященного  

78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,в рамках 

исполнения муниципальной программы по организации и проведению местных и 

участию в организации и проведении городских праздничныхи иных зрелищных 

мероприятий на 2023 год 

(далее – Конкурс) 

 

 

1. Организатор Конкурса 

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово. 

 

2. Цели и задачи 

2.1. Цели: 

- воспитание гражданственности и патриотизма у детей и молодежи на примере 

литературы, посвященной годам Великой Отечественной войны (1941-1945 гг.); 

- развитие интеллектуально-творческого потенциала личности; 

- содействие в реализации творческих способностей; 

2.2. Задачи: 

- сохранение исторической памяти для передачи ее подрастающему поколению и 

укрепление в сознании и чувствах детей и молодежи патриотических ценностей, 

взглядов и убеждений; 

- развитие и поддержка талантливых жителей округа; 

- вовлечение в творческий процесс как можно большего количества жителей округа; 

- использование возможностей современных информационных технологий для создания 

и размещения тематических видеороликов. 

 

3. Участники Конкурса 

В Конкурсе могут принять участие несовершеннолетние граждане (далее – Участники), 

зарегистрированные на территории МО МО Юнтолово в возрасте от 4 до 15 лет 

(регистрация подтверждается дляУчастников в возрасте до 14 лет - свидетельством о 

рождении и справкой по форме 9 сроком действия не более 6 месяцев или справкой по 

форме 8 или двумя паспортами родителей (оригиналы), подтверждающих регистрацию 

на территории муниципального образования, дляУчастников в возрасте от 14 лет - 

паспортом с регистрацией на территории муниципального образования). 

 

4. Условия, формат и сроки проведения Конкурса 

4.1. Конкурс проводится среди Участников в трех возрастных подгруппах: 

- 1-я подгруппа – Участники от 4 до 7 лет; 

- 2-я подгруппа – Участники от 8 до 11 лет; 

- 3-я подгруппа – Участники от 12 до 15 лет; 

4.2. На Конкурс принимаются видеоролики, соответствующие тематике «История 

Победы в стихах»,в преддверии Дня Победы; 

4.3 Участникам Конкурса предлагается самостоятельно выбрать стихотворение 

отечественного (советского, российского) автора, посвященное Великой Отечественной 



войне, и прочитать его наизусть, записав соответствующий видеоролик, рекомендуется 

выбирать стихотворения (или фрагменты крупных стихотворных произведений) 

объемом от 12 до 50 строк; 
4.4. Каждый Участник предоставляет на Конкурс только одну творческую работу 

(видеоролик); 

4.5. Конкурс проводится в онлайн-формате в социальной сети ВКонтакте в сообществе 

«Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo; 
4.6. Заявки и творческие работы принимаютсяс10 марта по 30 апреля 2023 года; 
4.7. Требования к оформлению и размещению работ в социальной сети: 

4.7.1. Видеоролик должен быть максимально высокого качества; 

4.7.2. Видеороликотправляетсяв личные сообщения сообщества «Муниципальный 

округ Юнтолово»  https://vk.com/mountolovo; 

4.7.3. В названии видеофайла должны быть указаны только фамилия, имя и 

отчествоУчастника Конкурса (например «Иванов Иван Иванович»); 

4.7.4. В личные сообщения сообщества «Муниципальный округ Юнтолово»  

отправляется сообщение с указанием: ФИО законного представителя, адреса 

регистрации, телефона для связи. В случае непредставления данной информации, 

работы к участию в Конкурсе не принимаются; 

4.7.5. Размещая работы в социальной сети ВКонтактеУчастник дает согласие на 

публикацию материалов Местной Администрацией МО МОЮнтолово в средствах 

массовой информации и сети Интернет. 

 

5. Требования к видеороликам 

5.1. Видеоролик записывается Участником конкурса самостоятельно. В видеоролике не 

должны присутствовать паузы и смены кадра, Участник всегда должен находиться в 

кадре. Перед началом выступления Участник должен представиться (назвать свою 

фамилию, имя, отчество, возраст, муниципальное образование «Юнтолово»), затем 

объявить автора выбранного произведения и его название; 

5.2. Допустимые форматы видеороликов: AVI, MP4, 3GP, MPEG, MOV; 

5.3. До участия в Конкурсе не допускаются видеоролики, в которых:   

- отсутствует изображение или звук; 

- изображение перевернуто на 90или 180 градусов;   

- присутствуют иные значимые дефекты, негативно влияющие на восприятие 

видеоролика; 

5.4. В видеоролике можно использовать атрибуты, соответствующие теме произведения, 

музыкальное сопровождение и иные аудиовизуальные средства; 

5.3. Использование при монтаже и съёмке видеоролика специальных программ и 

инструментов – на усмотрение Участника; 

5.4. Представленные видеоролики для участия в Конкурсе проверяются организатором 

Конкурса на соответствие требованиям, предусмотренным данным положением и 

передаются членам жюри для оценки; 

5.5. Участник или законный представитель Участника, подавая работу на Конкурс, 

заполнив заявку установленного образца (Приложение № 1 к настоящему Положению), 

подтверждает авторство видеоролика и соглашается с тем, что он может быть 

опубликован в любых изданиях, показан любым способом на любых акциях, 

проводимых Местной Администрацией МО МОЮнтолово после окончания Конкурса и 

не претендует на выплату авторского гонорара; 
5.6. Участник в праве отозвать свою работу для участия в Конкурсе не менее чем за 5 

дней до истечения срока приёма работ. 

 

 

https://vk.com/mountolovo
https://vk.com/mountolovo


6. Жюри Конкурса 

6.1. Состав жюри Конкурса определяет организатор Конкурса (Приложение № 2 к 

настоящему Положению); 

6.2. Жюри осуществляет экспертную оценку представленных на Конкурс видеороликов 

в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 6.3. настоящего Положения; 

6.3. Критерии оценки: 

- соответствие произведения тематике Конкурса; 

- оригинальность и творческий подход к выступлению; 

- выразительность и четкость речи; 

- эмоционально-экспрессивная окрашенность выступления; 

- знание текста произведения наизусть; 

6.4. Экспертная оценка включает в себя совокупность баллов по критериям оценки, 

указанным в пункте 6.3. настоящего Положения; 
6.5. Члены жюри обязаны обеспечить: неразглашение сведений о промежуточных и 

окончательных результатах Конкурса ранее даты завершения Конкурса, 

нераспространение присланных на Конкурс видеороликов, а также сведений об 

Участниках Конкурса в интернете или в иных средствах массовой информации. 

 

7. Результаты Конкурса и награждение 

7.1. Награждение проводится по 3-м возрастным  группам: победителям Конкурса 

вручаются призы и грамоты за 1-ые, 2-ые и 3-тьи места; 

7.2. На усмотрение жюри лучшие работы могут быть отмечены в особых номинациях. 

7.3. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места и не попавшим в особые 

номинации, вручаются грамоты за участие; 

7.4. Призы в зависимости от занятого места: 

1-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 3 000 руб.;  

2-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 2 000 руб.; 

3-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 1 000 руб.; 

Особые номинации: 

Самый юный чтец – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 руб.; 

Самое оригинальноепрочтение стихотворения - грамота и подарочная карта 

«Лента» номиналом 500 руб.; 

Приз зрительских симпатий - грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 

руб.; 
7.5. Срок действия подарочных карт «Лента» не менее 3-х лет со дня награждения 

победителей; 

7.6. Информация о проведении и итогах Конкурса размещается в социальной сети 

ВКонтакте в сообществе «Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo 

и на сайте МО МОЮнтоловоwww.untolovo.org; 

7.7. Награждение Участников осуществляется в помещении Местной Администрации 

МО МОЮнтолово (ул. Шаврова д. 5, корпус 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vk.com/mountolovo
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/


Приложение № 1 

к Положению о проведении онлайн  

видео-конкурса «История Победы в стихах», 

посвященного 78-й годовщине Победы  

в Великой Отечественной войне  

1941-1945 годов 
 

 

ЗАЯВКА 

на участие в онлайн видео-конкурсе«История Победы в стихах», посвященном 78-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

 

 Законный представитель 
Участник 

(несовершеннолетний) 

ФИО (полностью) 

  

Дата рождения 
  

Адрес регистрации 

  

Контактный 

телефон 

 

 

 

Подтверждаю авторство видеоролика. 

Беру на себя ответственность, что указанные мною в данной заявке сведения являются 

полностью достоверными. Даю согласие использовать мои персональные данные, указанные в 

заявке в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ "О персональных 

данных", а также для дальнейшего использования в целях информационной рассылки и 

отчетности МА МО МОЮнтолово. 

 

 

_____________________ /_______________________/ 
  Подпись   расшифровка  

 

"___" _______________ 2023г. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Положению о проведении онлайн  

видео-конкурса «История Победы в стихах», 

посвященного 78-й годовщине Победы  

в Великой Отечественной войне  

1941-1945 годов 

 

 

Члены жюри Конкурса 

 

 

1. Асадуллин Альберт Нуруллович - Заслуженный артист РСФСР, народный артист 

Татарстана; 

2. Скоморохов Сергей Викторович - актёр театра и кино, продюсер, генеральный 

директор группы компаний «АРТ-ПИТЕР», режиссёр, художественный руководитель 

музыкально-драматического театра «Мосты» итеатральной студии «Подмостки»; 

3. Ковба Елена Николаевна – Глава МА МО МОЮнтолово; 

4. Колобова Анна Андреевна – руководитель отдела молодежной и социальной 

политики МА МО МОЮнтолово; 

5. Новикова Анна Алексеевна – специалист 1 категории отдела молодежной и 

социальной политики МА МО МОЮнтолово; 

6. Ахметшина Наталья Сергеевна – специалист 1 категории организационного отдела 

МА МО МОЮнтолово; 

7. Яковлева Анастасия Михайловна – руководитель бюджетно-финансового отдела МА 

МО МОЮнтолово 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к распоряжению МА МО МО Юнтолово  

от 09 марта 2023 года № 5-2 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении онлайн-конкурса рисунка «Земля – наш общий дом», посвященного 

Международному дню Земли,в рамках исполнения муниципальной программы по 

организации и проведению местных и участию в организации и проведении 

городских праздничныхи иных зрелищных мероприятий на 2023 год 

(далее – Конкурс) 

 

 

3. Организатор Конкурса 

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово. 

 

4. Цели и задачи 

4.1. Цели: 

- привлечение внимания к проблемам сохранения окружающей среды и воспитание 

бережного и внимательного отношения к природе; 

- развитие интеллектуально-творческого потенциала личности; 

- повышение уровня культуры проведения досуга; 

- содействие в реализации творческих способностей; 

4.2. Задачи: 

- повышение уровня экологической культуры у жителей муниципального образования и 

формирование мотивов, потребностей и привычек экологически целесообразного 

поведения и деятельности, здорового образа жизни; 

- развитие и поддержка талантливых жителей муниципального образования; 

- вовлечение в творческий процесс как можно большего количества жителей 

муниципального образования. 

 

3. Участники Конкурса 

В Конкурсе могут принять участие несовершеннолетние граждане (далее – Участники), 

зарегистрированные на территории МОМОЮнтолово в возрасте от 4 до 12 лет 

(регистрация подтверждается дляУчастников в возрасте до 12 лет - свидетельством о 

рождении и справкой по форме 9 сроком действия не более 1 года или справкой по 

форме 8 или двумя паспортами родителей (оригиналы), подтверждающих регистрацию 

на территории муниципального образования). 

 

4. Условия, формат и сроки проведения Конкурса 

4.1. Конкурс проводится среди Участников в трех возрастных подгруппах: 

- 1-я подгруппа – Участники от 4 до 6 лет; 

- 2-я подгруппа – Участники от 7 до 9 лет; 

- 3-я подгруппа – Участники от 10 до 12 лет; 

4.2. На Конкурс принимаются рисунки, соответствующие тематике «Земля – наш 

общий дом»,в преддверии Международного дня Земли; 
4.3. Каждый Участник предоставляет на Конкурс только одну творческую работу 

(рисунок); 



4.4. Конкурс проводится в онлайн-формате в социальной сети ВКонтакте в сообществе 

«Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo; 
4.5. Заявки и творческие работы принимаются с 8 по 17 апреля 2023 года; 
4.6. Требования к оформлению и размещению работ в социальной сети: 

4.6.1. Фотография рисунка должна быть максимально высокого качества, допускается 

цветной скан рисунка; 

4.6.2. Фотография рисунка отправляетсяв личные сообщения сообщества 

«Муниципальный округ Юнтолово»  https://vk.com/mountolovo; 

4.6.3. Работа обязательно должна быть подписана следующим образом на отдельном 

листе указать: Фамилию, имя, возраст автора, название работы, «Юнтолово» и на 

фотографии или скане расположить лист на рисунке в правом нижнем углу; 

4.6.4. В личные сообщения сообщества «Муниципальный округ Юнтолово»  

отправляется сообщение с указанием: названия работы, ФИО законного 

представителя, адреса регистрации, телефона для связи. В случае непредставления 

данной информации, работы к участию в Конкурсе не принимаются; 

4.6.5. Размещая работы в социальной сети ВКонтакте Участник дает согласие на 

публикацию материалов Местной Администрацией МО МО Юнтолово в средствах 

массовой информации и сети Интернет. 

 

5. Требования к рисункам 

5.1. Рисунок может быть выполнен в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, 

гуашь, цветные карандаши и т.п.); 

5.2. Представленные на Конкурс работы должны быть не меньше формата А4 (210х297 

мм) и не более А3 (297х420 мм); 

5.3. Оригинал творческой работы (рисунок) необходимо предоставить в Местную 

Администрацию МО МОЮнтолово; 

5.4. Представленные рисунки для участия в Конкурсе проверяются организатором 

Конкурса на соответствие требованиям, предусмотренные данным положением и 

передаются членам жюри для оценки; 

5.5. Участник или законный представитель Участника, подавая работу на Конкурс, 

заполнив заявку установленного образца (Приложение № 1 к настоящему Положению), 

подтверждает авторство рисунка и соглашается с тем, что он может быть опубликован 

в любых изданиях, показан любым способом на любых акциях, проводимых Местной 

Администрацией МО МО Юнтолово после окончания Конкурса и не претендует на 

выплату авторского гонорара; 
5.6. Участник в праве отозвать свою работу для участия в Конкурсе не менее чем за 5 

дней до истечения срока приёма работ. 

 

6. Жюри Конкурса 

6.1. Состав жюри Конкурса определяет организатор Конкурса (Приложение № 2 к 

настоящему Положению); 

6.2. Жюри осуществляет экспертную оценку представленных на Конкурс рисунков в 

соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 6.3. настоящего Положения; 

6.3. Критерии оценки: 

- соответствие тематике Конкурса; 

- оригинальность работы; 

- раскрытие темы (наполнение содержанием); 

- соответствие названия и содержания рисунка; 
- художественная ценность (техника и качество исполнения работы); 

6.4. Экспертная оценка включает в себя совокупность баллов по критериям оценки, 

указанным в пункте 6.3. настоящего Положения; 

https://vk.com/mountolovo
https://vk.com/mountolovo


6.5. Члены жюри обязаны обеспечить: неразглашение сведений о промежуточных и 

окончательных результатах Конкурса ранее даты завершения Конкурса, 

нераспространение присланных на Конкурс видеороликов, а также сведений об 

Участниках Конкурса в интернете или в иных средствах массовой информации. 

 

7. Результаты Конкурса и награждение 

7.1. Награждение проводится по 3-м возрастным  группам: победителям Конкурса 

вручаются призы и грамоты за 1-ые, 2-ые и 3-тьи места; 

7.2. На усмотрение жюри лучшие работы могут быть отмечены в особых номинациях. 

7.3. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места и не попавшим в особые 

номинации, вручаются грамоты за участие; 

7.4. Призы в зависимости от занятого места: 

1-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 3 000 руб.;  

2-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 2 000 руб.; 

3-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 1 000 руб.; 

Особые номинации: 

Самый юный художник – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 руб.; 

Самый оригинальный рисунок - грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 

500 руб.; 

Приз зрительских симпатий - грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 

руб.; 
7.5. Срок действия подарочных карт «Лента» не менее 3-х лет со дня награждения 

победителей; 

7.6. Информация о проведении и итогах Конкурса размещается в социальной сети 

ВКонтакте в сообществе «Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo 

и на сайте МО МОЮнтоловоwww.untolovo.org; 

7.7. Награждение Участников осуществляется в помещении Местной Администрации 

МО МОЮнтолово (ул. Шаврова д. 5, корпус 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vk.com/mountolovo
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/


 

 

Приложение № 1 

к Положению о проведении Конкурса рисунка  

«Земля – наш общий дом», посвященного 

Международному дню Земли 
 

 

ЗАЯВКА 

на участие в онлайн-конкурсе рисунка «Земля – наш общий дом»,  

посвященномМеждународному дню Земли 
 

 

Название работы 

(рисунка) 

 

 

 

 Законный представитель 
Участник 

(несовершеннолетний) 

ФИО (полностью) 

  

Дата рождения 
  

Адрес регистрации 

  

Контактный 

телефон 

 

 

 

Подтверждаю авторство рисунка. 

Беру на себя ответственность, что указанные мною в данной заявке сведения являются 

полностью достоверными. Даю согласие использовать мои персональные данные, указанные в 

заявке в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ "О персональных 

данных", а также для дальнейшего использования в целях информационной рассылки и 

отчетности МА МО МОЮнтолово. 

 

 

_____________________ /_______________________/ 
  Подпись   расшифровка  

 

"___" _______________ 2023г. 

 

 
 

 



 

 

Приложение № 2 

к Положению о проведении Конкурса рисунка  

«Земля – наш общий дом», посвященного 

Международному дню Земли 

 

 

 

Члены жюри Конкурса 

 

 

1. Ковба Елена Николаевна – Глава МА МО МОЮнтолово; 

2. Зверева Татьяна Евгеньевна – ведущий специалист отдела благоустройства и охраны 

окружающей среды МА МО МОЮнтолово; 

3. Бушмакина Марина Александровна –специалист 1 категории отдела благоустройства 

и охраны окружающей среды МА МО МОЮнтолово; 

4. Колобова Анна Андреевна – руководитель отдела молодежной и социальной политики 

МА МО МОЮнтолово; 

5. Мирянова Анна Ивановна – ведущий специалист отдела молодежной и социальной 

политики МА МО МОЮнтолово; 

6. Голощапова Светлана Валерьевна – главный специалист организационного отдела МА 

МО МОЮнтолово; 

7. Фаизова Ольга Михайловна – специалист 1 категории бюджетно-финансового отдела 

МА МО МОЮнтолово. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к распоряжению МА МО МОЮнтолово  

от 09 марта 2023 года № 5-2 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении онлайн-конкурса рисунка «Движение БЕЗ опасности», посвященного 

Международному дню светофора,в рамках исполнения муниципальной программы 

по организации и проведению местных и участию в организации и проведении 

городских праздничныхи иных зрелищных мероприятий на 2023 год 

(далее – Конкурс) 

 

 

5. Организатор Конкурса 

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово. 

 

6. Цели и задачи 

6.1. Цели: 

- профилактика дорожно-транспортного травматизма с участием детей через 

художественно-эстетические навыки и способности детей; 

- развитие интеллектуально-творческого потенциала личности; 

- повышение уровня культуры проведения досуга; 

- содействие в реализации творческих способностей; 

6.2. Задачи: 

- повышение интереса у детей к безопасности жизнедеятельности на дорогах; 

- приобщение детей и взрослых к общим нормам культурного поведения на дорогах; 

- развитие и поддержка талантливых жителей муниципального образования; 

- вовлечение в творческий процесс как можно большего количества жителей 

муниципального образования. 

 

3. Участники Конкурса 

В Конкурсе могут принять участие несовершеннолетние граждане (далее – Участники), 

зарегистрированные на территории МО МО Юнтолово в возрасте от 4 до 12 лет 

(регистрация подтверждается для Участников в возрасте до 12 лет - свидетельством о 

рождении и справкой по форме 9 сроком действия не более 1 года или справкой по 

форме 8 или двумя паспортами родителей (оригиналы), подтверждающих регистрацию 

на территории муниципального образования). 

 

4. Условия, формат и сроки проведения Конкурса 

4.1. Конкурс проводится среди Участников в трех возрастных подгруппах: 

- 1-я подгруппа – Участники от 4 до 6 лет; 

- 2-я подгруппа – Участники от 7 до 9 лет; 

- 3-я подгруппа – Участники от 10 до 12 лет; 

4.2. На Конкурс принимаются рисунки, соответствующие тематике «Движение БЕЗ 

опасности» в честь Международного дня светофора; 
4.3. Каждый Участник предоставляет на Конкурс только одну творческую работу 

(рисунок); 



4.4. Конкурс проводится в онлайн-формате в социальной сети ВКонтакте в сообществе 

«Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo; 
4.5. Заявки и творческие работы принимаются с 8 сентября по 20октября 2023 года; 
4.6. Требования к оформлению и размещению работ в социальной сети: 

4.6.1. Фотография рисунка должна быть максимально высокого качества, допускается 

цветной скан рисунка; 

4.6.2. Фотография рисунка отправляетсяв личные сообщения сообщества 

«Муниципальный округ Юнтолово»  https://vk.com/mountolovo; 

4.6.3. Работа обязательно должна быть подписана следующим образом на отдельном 

листе указать: Фамилию, имя, возраст автора, название работы, «Юнтолово» и на 

фотографии или скане расположить лист на рисунке в правом нижнем углу; 

4.6.4. Дополнительно в личные сообщения сообщества «Муниципальный округ 

Юнтолово»  отправляется сообщение с указанием: названия работы, ФИО законного 

представителя, адреса регистрации, телефона для связи. В случае непредставления 

данной информации, работы к участию в Конкурсе не принимаются; 

4.7. Размещая работы в социальной сети ВКонтакте Законный представитель Участника 

дает согласие на публикацию материалов на усмотрение Местной Администрацией МО 

МОЮнтолово в средствах массовой информации и сети Интернет 

4.8. Принимая участие в Конкурсе, Законный представитель Участника даёт согласие на 

обработку персональных данных. Действует свободно и подтверждает свою 

дееспособность. 

4.9. Участник или законный представитель Участника, подавая работу на Конкурс, 

заполнив заявку установленного образца (Приложение № 1 к настоящему Положению), 

подтверждает авторство работы и соглашается с тем, что она может быть 

опубликована в любых изданиях, показан любым способом на любых акциях, 

проводимых Местной Администрацией МО МОЮнтолово после окончания Конкурса и 

не претендует на выплату авторского гонорара; 

4.10. Участник вправе отозвать свою работу для участия в Конкурсе не менее чем за 5 

дней до истечения срока приёма работ. 

 

5. Требования к рисункам 

5.1. Рисунок может быть выполнен в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, 

гуашь, цветные карандаши и т.п.); 

5.2. Представленные на Конкурс работы должны быть не меньше формата А4 (210х290 

мм.) и не более А3 (420х580 мм.); 

5.3. Оригинал творческой работы (рисунок) необходимо предоставить в Местную 

Администрацию МО МОЮнтолово; 

5.4. Представленные рисунки для участия в Конкурсе проверяются организатором 

Конкурса на соответствие требованиям, предусмотренные данным положением и 

передаются членам жюри для оценки; 

 

6. Жюри Конкурса 

6.1. Состав жюри Конкурса определяет организатор Конкурса (Приложение № 2 к 

настоящему Положению); 

6.2. Жюри осуществляет экспертную оценку представленных на Конкурс рисунков в 

соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 6.3. настоящего Положения; 

6.3. Критерии оценки: 

- соответствие тематике Конкурса; 

- оригинальность работы; 

- раскрытие темы (наполнение содержанием); 

- соответствие названия и содержания рисунка; 

https://vk.com/mountolovo
https://vk.com/mountolovo


- художественная ценность (техника и качество исполнения работы); 

6.4. Экспертная оценка включает в себя совокупность баллов по критериям оценки, 

указанным в пункте 6.3. настоящего Положения; 
6.5. Члены жюри обязаны обеспечить: неразглашение сведений о промежуточных и 

окончательных результатах Конкурса ранее даты завершения Конкурса, 

нераспространение присланных на Конкурс видеороликов, а также сведений об 

Участниках Конкурса в интернете или в иных средствах массовой информации. 

 

7. Результаты Конкурса и награждение 

7.1. Награждение проводится по 3-м возрастным  группам: победителям Конкурса 

вручаются призы и грамоты за 1-ые, 2-ые и 3-тьи места; 

7.2. На усмотрение жюри лучшие работы могут быть отмечены в особых номинациях. 

7.3. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места и не попавшим в особые 

номинации, вручаются грамоты за участие; 

7.4. Призы в зависимости от занятого места: 

1-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 3 000 руб.;  

2-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 2 000 руб.; 

3-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 1 000 руб.; 

Особые номинации: 

Самый юный художник – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 руб.; 

Самый оригинальный рисунок - грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 

500 руб.; 

Приз зрительских симпатий - грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 

руб.; 
7.5. Срок действия подарочных карт «Лента» не менее 3-х лет со дня награждения 

победителей; 

7.6. Информация о проведении и итогах Конкурса размещается в социальной сети 

ВКонтакте в сообществе «Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo 

и на сайте МО МО Юнтолово www.untolovo.org; 

7.7. Награждение Участников осуществляется в помещении Местной Администрации 

МО МО Юнтолово (ул. Шаврова д. 5, корпус 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vk.com/mountolovo
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/


 

 

 

Приложение № 1 

к Положению о проведении Конкурса рисунка  

«Дорога БЕЗ опасности», посвященного 

Международному дню светофора 
 

 

ЗАЯВКА 

на участие в онлайн-конкурсе рисунка «Дорога БЕЗ опасности»,  

посвященном Международному дню светофора 
 

Название работы 

(рисунка) 

 

 

 

 Законный представитель 
Участник 

(несовершеннолетний) 

ФИО (полностью) 

  

Дата рождения 
  

Адрес регистрации 

  

Контактный 

телефон 

 

 

 

Подтверждаю авторство рисунка. 

Беру на себя ответственность, что указанные мною в данной заявке сведения являются 

полностью достоверными. Даю согласие использовать мои персональные данные, указанные в 

заявке в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ "О персональных 

данных", а также для дальнейшего использования в целях информационной рассылки и 

отчетности МА МО МОЮнтолово. 

 

 

_____________________ /_______________________/ 
  Подпись   расшифровка  

 

"___" _______________ 2023г. 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к Положению о проведении Конкурса рисунка  

«Дорога БЕЗ опасности», посвященного 

Международному дню светофора 

 

 

 

Члены жюри Конкурса 

 

 

1. Яковлева Анастасия Михайловна – Врио Зам. Главы МА МО МОЮнтолово; 

2. Голощапова Светлана Валерьевна – главный специалист организационного отдела МА 

МО МОЮнтолово; 

3. Торопыгина Ирина Геннадьевна – главный специалист бюджетно-финансового отдела 

МА МО МОЮнтолово; 

4. Маркова Жанна Юрьевна – ведущий специалист бюджетно-финансового отдела МА 

МО МОЮнтолово; 

5. Новикова Анна Алексеевна – специалист 1 категории отдела молодежной и 

социальной политики МА МО МОЮнтолово; 

6. Ахметшина Наталья Сергеевна – ведущий специалист организационного отдела МА 

МО МОЮнтолово; 

7. Сметанина Людмила Викторовна – ведущий специалист юридического отдела МА 

МО МОЮнтолово. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к распоряжению МА МО МО Юнтолово  

от 09 марта 2023 года № 5-2 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении онлайн фото-конкурса«Мойпапа самый лучший»,  

посвященного Дню отца, в рамках исполнения муниципальной программы по 

организации и проведению местных и участию в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2023 год  

(далее – Конкурс) 

 

 

7. Организатор Конкурса 

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово. 

 

8. Цели и задачи 

8.1. Цели: 

- привлечение внимания к значимости роли семьи, укрепление семейных ценностей и 

традиций; 

- развитие интеллектуально-творческого потенциала личности; 

- содействие в реализации творческих способностей; 

8.2. Задачи: 

- формирование гражданских и нравственных ориентиров, уважительного отношения к 

мужчине - отцу; 

- развитие и поддержка талантливых жителей округа; 

- вовлечение в творческий процесс как можно большего количества жителей округа. 

 

3. Участники Конкурса 

В Конкурсе могут принять участие несовершеннолетние граждане (далее – Участники), 

зарегистрированные на территории МО МО Юнтолово в возрасте от 4 до 15 лет 

(регистрация подтверждается дляУчастников в возрасте до 14 лет - свидетельством о 

рождении и справкой по форме 9 сроком действия не более 6 месяцев или справкой по 

форме 8 или двумя паспортами родителей (оригиналы), подтверждающих регистрацию 

на территории муниципального образования, дляУчастников в возрасте от 14 лет - 

паспортом с регистрацией на территории муниципального образования). 

 

4. Условия, формат и сроки проведения Конкурса 

4.1. Конкурс проводится среди Участников в трех возрастных подгруппах: 

- 1-я подгруппа – Участники от 4 до 7 лет; 

- 2-я подгруппа – Участники от 8 до 11 лет; 

- 3-я подгруппа – Участники от 12 до 15 лет; 

4.2. На Конкурс принимаются фотографии, сопровождающиеся рассказом, 

соответствующие тематике «Мой папа самый лучший»,в преддверии Дня отца; 

4.3 Участникам Конкурса предлагается самостоятельно сделать фотографию-селфи себя 

вместе с папой и написать рассказ, раскрыв следующую тему: «Мойпапа самый лучший, 

потому что…»; 
4.4. Каждый Участник предоставляет на Конкурс только одну творческую работу 

(фотографию и рассказ); 



4.5. Конкурс проводится в онлайн-формате в социальной сети ВКонтакте в сообществе 

«Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo; 
4.6. Заявки и творческие работы принимаютсяс 13октября по 16 ноября 2023 года; 
4.7. Требования к оформлению и размещению работ в социальной сети: 

4.7.1. Фотография вместе с рассказом отправляются в личные сообщения сообщества 

«Муниципальный округ Юнтолово»  https://vk.com/mountolovo; 

4.7.2. Дополнительно в личные сообщения сообщества «Муниципальный округ 

Юнтолово»  отправляется сообщение с указанием: ФИО Участника и его законного 

представителя, адреса регистрации, телефона для связи. В случае непредставления 

данной информации, работы к участию в Конкурсе не принимаются; 

4.8. Размещая работы в социальной сети ВКонтакте Законный представитель Участника 

дает согласие на публикацию материалов на усмотрение Местной Администрацией МО 

МОЮнтолово в средствах массовой информации и сети Интернет; 

4.9. Принимая участие в Конкурсе, Законный представитель Участника даёт согласие на 

обработку персональных данных. Действует свободно и подтверждает свою 

дееспособность. 

4.10. Участник или законный представитель Участника, подавая работу на Конкурс, 

заполнив заявку установленного образца (Приложение № 1 к настоящему Положению), 

подтверждает авторство работы и соглашается с тем, что она может быть 

опубликована в любых изданиях, показан любым способом на любых акциях, 

проводимых Местной Администрацией МО МОЮнтолово после окончания Конкурса и 

не претендует на выплату авторского гонорара; 

4.11. Участник вправе отозвать свою работу для участия в Конкурсе не менее чем за 5 

дней до истечения срока приёма работ. 

 

5. Требования к фотографиям  

5.1. Фотографию-селфисебя вместе с папой Участник конкурса должен сделать 

самостоятельно; 

5.2. Фотография должна быть высокого качества, цветной и в электронном виде; 

5.3. Допустимый формат фотографий: JPG, JPEG; 

5.4. Рассматриваются исключительно фотографии без дополнительных надписей, рамок, 

подписей и прочих элементов, добавленных поверх фото, полученного с камеры или 

после базовой постобработки, коллаж и компьютерная графика не допускаются, за 

исключением необходимой цветокоррекции; 

5.5. До участия в Конкурсе не допускаются фотографии, содержащие элементы насилия, 

расовой, национальной, религиозной или социальной нетерпимости, а также рекламного 

характера. 

 

5. Требования к рассказам 

5.1. Рассказ сочиняется Участником Конкурса самостоятельно. Рассказ должен 

раскрывать следующую тему: «Мойпапа самый лучший, потому что…»; 

5.2. Допустимое количество слов в рассказе: не менее 30 и не более 200; 

5.3. Рассказ должен быть на русском языке; 

5.4. На Конкурс представляются уникальные рассказы, которые ранее не были 

опубликованы в сети Интернет, как целиком, так и по частям; 

 

6. Жюри Конкурса 

6.1. Состав жюри Конкурса определяет организатор Конкурса (Приложение № 2 к 

настоящему Положению); 

https://vk.com/mountolovo
https://vk.com/mountolovo


6.2. Жюри осуществляет экспертную оценку представленных на Конкурс фотографий и 

рассказов в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 6.3. настоящего 

Положения; 

6.3. Критерии оценки: 

- соответствие фотографии требованиям Конкурса; 

- оригинальность идеи и содержания рассказа; 

- соответствие рассказа тематике; 

- общее восприятие; 

- техническое качество исполнения фотографии: резкость, правильность экспозиции, 

работа со светом, цветовой баланс, применение технических приемов, ракурсы; 

6.4. Экспертная оценка включает в себя совокупность баллов по критериям оценки, 

указанным в пункте 6.3. настоящего Положения; 
6.5. Члены жюри обязаны обеспечить: неразглашение сведений о промежуточных и 

окончательных результатах Конкурса ранее даты завершения Конкурса, 

нераспространение присланных на Конкурс фотографий и рассказов, а также сведений 

об Участниках Конкурса в интернете или в иных средствах массовой информации. 

 

7. Результаты Конкурса и награждение 

7.1. Награждение проводится по 3-м возрастным  группам: победителям Конкурса 

вручаются призы и грамоты за 1-ые, 2-ые и 3-тьи места; 

7.2. На усмотрение жюри лучшие работы могут быть отмечены в особых номинациях. 

7.3. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места и не попавшим в особые 

номинации, вручаются грамоты за участие; 

7.4. Призы в зависимости от занятого места: 

1-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 3 000 руб.;  

2-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 2 000 руб.; 

3-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 1 000 руб.; 

Особые номинации: 

Самый юный фотограф – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 

руб.; 

Самое оригинальное фото - грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 

руб.; 

Приз зрительских симпатий - грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 

руб.; 
7.5. Срок действия подарочных карт «Лента» не менее 3-х лет со дня награждения 

победителей; 

7.6. Информация о проведении и итогах Конкурса размещается в социальной сети 

ВКонтакте в сообществе «Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo 

и на сайте МО МОЮнтоловоwww.untolovo.org; 

7.7. Награждение Участников осуществляется в помещении Местной Администрации 

МО МОЮнтолово (ул. Шаврова д. 5, корпус 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vk.com/mountolovo
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/


Приложение № 1 

к Положению о проведении онлайн  

фото-конкурса«Мой папа самый лучший», 

посвященного Дню отца 
 

 

ЗАЯВКА 

на участие в онлайн фото-конкурсе«Мой папа самый лучший», посвященномДню отца 
 

 

 Законный представитель 
Участник 

(несовершеннолетний) 

ФИО (полностью) 

  

Дата рождения 
  

Адрес регистрации 

  

Контактный 

телефон 

 

 

 

Подтверждаю авторство фотографии и рассказа. 

Беру на себя ответственность, что указанные мною в данной заявке сведения являются 

полностью достоверными. Даю согласие использовать мои персональные данные, указанные в 

заявке в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ "О персональных 

данных", а также для дальнейшего использования в целях информационной рассылки и 

отчетности МА МО МОЮнтолово. 

 

 

_____________________ /_______________________/ 
  Подпись   расшифровка  

 

"___" _______________ 2023г. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Положению о проведении онлайн  

фото-конкурса«Мой папа самый лучший», 

посвященного Дню отца 

 

 

Члены жюри Конкурса 

 

 

1.Яковлева Анастасия Михайловна – Врио Зам. Главы МА МО МОЮнтолово; 

2. Голощапова Светлана Валерьевна – главный специалист организационного отдела 

МА МО МОЮнтолово; 

3. Ахметшина Наталья Сергеевна – ведущий специалист организационного отдела МА 

МО МОЮнтолово; 

4. Колобова Анна Андреевна – руководитель отдела молодежной и социальной 

политики МА МО МОЮнтолово; 

5. Новикова Анна Алексеевна – специалист 1 категории отдела молодежной и 

социальной политики МА МО МОЮнтолово; 

6. Пятицкая Тамара Васильевна – главный специалист отдела молодежной и 

социальной политики МА МО МОЮнтолово; 

7. Мирянова Анна Ивановна – ведущий специалист отдела молодежной и социальной 

политики МА МО МОЮнтолово 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к распоряжению МА МО МО Юнтолово  

от 09 марта 2023 года № 5-2 

 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении онлайн фото-конкурса«Моя мама самая лучшая»,  

посвященного Дню матери, в рамках исполнения муниципальной программы по 

организации и проведению местных и участию в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 2023 год  

(далее – Конкурс) 

 

 

9. Организатор Конкурса 

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово. 

 

8. Цели и задачи 

a. Цели: 

- привлечение внимания к значимости роли семьи, укрепление семейных ценностей и 

традиций; 

- развитие интеллектуально-творческого потенциала личности; 

- содействие в реализации творческих способностей; 

b. Задачи: 

- формирование гражданских и нравственных ориентиров, уважительного отношения к 

женщине - маме; 

- развитие и поддержка талантливых жителей округа; 

- вовлечение в творческий процесс как можно большего количества жителей округа. 

 

3. Участники Конкурса 

В Конкурсе могут принять участие несовершеннолетние граждане (далее – Участники), 

зарегистрированные на территории МОМОЮнтолово в возрасте от 4 до 15 лет 

(регистрация подтверждается дляУчастников в возрасте до 14 лет - свидетельством о 

рождении и справкой по форме 9 сроком действия не более 6 месяцев или справкой по 

форме 8 или двумя паспортами родителей (оригиналы), подтверждающих регистрацию 

на территории муниципального образования, дляУчастников в возрасте от 14 лет - 

паспортом с регистрацией на территории муниципального образования). 

 

4. Условия, формат и сроки проведения Конкурса 

4.1. Конкурс проводится среди Участников в трех возрастных подгруппах: 

- 1-я подгруппа – Участники от 4 до 7 лет; 

- 2-я подгруппа – Участники от 8 до 11 лет; 

- 3-я подгруппа – Участники от 12 до 15 лет; 

4.2. На Конкурс принимаются фотографии, сопровождающиеся рассказом, 

соответствующие тематике «Моя мама самая лучшая»,в преддверии Дня матери; 

4.3 Участникам Конкурса предлагается самостоятельно сделать фотографию-селфисебя 

вместе с мамой и написать рассказ, раскрыв следующую тему: «Моя мама самая лучшая, 

потому что…»; 
4.4. Каждый Участник предоставляет на Конкурс только одну творческую работу 

(фотографию и рассказ); 



4.5. Конкурс проводится в онлайн-формате в социальной сети ВКонтакте в сообществе 

«Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo; 
4.6. Заявки и творческие работы принимаютсяс 17 ноября по 8декабря 2023 года; 
4.7. Требования к оформлению и размещению работ в социальной сети: 

4.7.1. Фотография вместе с рассказом отправляются в личные сообщения сообщества 

«Муниципальный округ Юнтолово»  https://vk.com/mountolovo; 

4.7.2. Дополнительно в личные сообщения сообщества «Муниципальный округ 

Юнтолово»  отправляется сообщение с указанием: ФИО Участника и его законного 

представителя, адреса регистрации, телефона для связи. В случае непредставления 

данной информации, работы к участию в Конкурсе не принимаются; 

4.8. Размещая работы в социальной сети ВКонтакте Законный представитель Участника 

дает согласие на публикацию материалов на усмотрение Местной Администрацией МО 

МОЮнтолово в средствах массовой информации и сети Интернет; 

4.9. Принимая участие в Конкурсе, Законный представитель Участника даёт согласие на 

обработку персональных данных. Действует свободно и подтверждает свою 

дееспособность. 

4.10. Участник или законный представитель Участника, подавая работу на Конкурс, 

заполнив заявку установленного образца (Приложение № 1 к настоящему Положению), 

подтверждает авторство работы и соглашается с тем, что она может быть 

опубликована в любых изданиях, показан любым способом на любых акциях, 

проводимых Местной Администрацией МО МОЮнтолово после окончания Конкурса и 

не претендует на выплату авторского гонорара; 

4.11. Участник вправе отозвать свою работу для участия в Конкурсе не менее чем за 5 

дней до истечения срока приёма работ. 

 

5. Требования к фотографиям  

5.1. Фотографию-селфисебя вместе с мамой Участник конкурса должен сделать 

самостоятельно; 

5.2. Фотография должна быть высокого качества, цветной и в электронном виде; 

5.3. Допустимый формат фотографий: JPG, JPEG; 

5.4. Рассматриваются исключительно фотографии без дополнительных надписей, рамок, 

подписей и прочих элементов, добавленных поверх фото, полученного с камеры или 

после базовой постобработки, коллаж и компьютерная графика не допускаются, за 

исключением необходимой цветокоррекции; 

5.5. До участия в Конкурсе не допускаются фотографии, содержащие элементы насилия, 

расовой, национальной, религиозной или социальной нетерпимости, а также рекламного 

характера. 

 

5. Требования к рассказам 

5.1. Рассказ сочиняется Участником Конкурса самостоятельно. Рассказ должен 

раскрывать следующую тему: «Моя мама самая лучшая, потому что…»; 

5.2. Допустимое количество слов в рассказе: не менее 30 и не более 200; 

5.3. Рассказ должен быть на русском языке; 

5.4. На Конкурс представляются уникальные рассказы, которые ранее не были 

опубликованы в сети Интернет, как целиком, так и по частям; 

 

6. Жюри Конкурса 

6.1. Состав жюри Конкурса определяет организатор Конкурса (Приложение № 2 к 

настоящему Положению); 

https://vk.com/mountolovo
https://vk.com/mountolovo


6.2. Жюри осуществляет экспертную оценку представленных на Конкурс фотографий и 

рассказов в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 6.3. настоящего 

Положения; 

6.3. Критерии оценки: 

- соответствие фотографии требованиям Конкурса; 

- оригинальность идеи и содержания рассказа; 

- соответствие рассказа тематике; 

- общее восприятие; 

- техническое качество исполнения фотографии: резкость, правильность экспозиции, 

работа со светом, цветовой баланс, применение технических приемов, ракурсы; 

6.4. Экспертная оценка включает в себя совокупность баллов по критериям оценки, 

указанным в пункте 6.3. настоящего Положения; 
6.5. Члены жюри обязаны обеспечить: неразглашение сведений о промежуточных и 

окончательных результатах Конкурса ранее даты завершения Конкурса, 

нераспространение присланных на Конкурс фотографий и рассказов, а также сведений 

об Участниках Конкурса в интернете или в иных средствах массовой информации. 

 

7. Результаты Конкурса и награждение 

7.1. Награждение проводится по 3-м возрастным  группам: победителям Конкурса 

вручаются призы и грамоты за 1-ые, 2-ые и 3-тьи места; 

7.2. На усмотрение жюри лучшие работы могут быть отмечены в особых номинациях. 

7.3. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места и не попавшим в особые 

номинации, вручаются грамоты за участие; 

7.4. Призы в зависимости от занятого места: 

1-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 3 000 руб.;  

2-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 2 000 руб.; 

3-е место – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 1 000 руб.; 

Особые номинации: 

Самый юный фотограф – грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 

руб.; 

Самое оригинальное фото - грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 

руб.; 

Приз зрительских симпатий - грамота и подарочная карта «Лента» номиналом 500 

руб.; 
7.5. Срок действия подарочных карт «Лента» не менее 3-х лет со дня награждения 

победителей; 

7.6. Информация о проведении и итогах Конкурса размещается в социальной сети 

ВКонтакте в сообществе «Муниципальный округ Юнтолово» https://vk.com/mountolovo 

и на сайте МО МОЮнтоловоwww.untolovo.org; 

7.7. Награждение Участников осуществляется в помещении Местной Администрации 

МО МОЮнтолово (ул. Шаврова д. 5, корпус 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vk.com/mountolovo
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/
http://www.untolovo.org/


Приложение № 1 

к Положению о проведении онлайн  

фото-конкурса«Моя мама самая лучшая», 

посвященного Дню матери 
 

 

ЗАЯВКА 

на участие в онлайн фото-конкурсе«Моя мама самая лучшая», посвященномДню матери 
 

 

 Законный представитель 
Участник 

(несовершеннолетний) 

ФИО (полностью) 

  

Дата рождения 
  

Адрес регистрации 

  

Контактный 

телефон 

 

 

 

Подтверждаю авторство фотографии и рассказа. 

Беру на себя ответственность, что указанные мною в данной заявке сведения являются 

полностью достоверными. Даю согласие использовать мои персональные данные, указанные в 

заявке в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ "О персональных 

данных", а также для дальнейшего использования в целях информационной рассылки и 

отчетности МА МО МОЮнтолово. 

 

 

_____________________ /_______________________/ 
  Подпись   расшифровка  

 

"___" _______________ 2023г. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Положению о проведении онлайн  

фото-конкурса«Моя мама самая лучшая», 

посвященного Дню матери 

 

 

Члены жюри Конкурса 

 

 

1. Яковлева Анастасия Михайловна – Врио Зам. Главы МА МО МО Юнтолово; 

2. Голощапова Светлана Валерьевна – главный специалист организационного отдела 

МА МО МО Юнтолово; 

3. Ахметшина Наталья Сергеевна – ведущий специалист организационного отдела МА  

МО МО Юнтолово; 

4. Колобова Анна Андреевна – руководитель отдела молодежной и социальной 

политики МА МО МО Юнтолово; 

5. Новикова Анна Алексеевна – специалист 1 категории отдела молодежной и 

социальной политики МА МО МО Юнтолово; 

6. Пятицкая Тамара Васильевна – главный специалист отдела молодежной и 

социальной политики МА МО МО Юнтолово; 

7. Мирянова Анна Ивановна – ведущий специалист отдела молодежной и социальной 

политики МА МО МО Юнтолово 

 

 
 
 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ  ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	РАСПОРЯЖЕНИЕ


